АДМИНИСТРАЦИЯ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО
           ОБРАЗОВАНИЯ
КАРАВАННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
            10.04.2018г  № 98-п
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Караванный сельсовет за 1 квартал 2018 года

В соответствии  с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 Устава муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Караванный сельсовет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за   1 квартал  2018 года по доходам в сумме 3719,1 тыс. рублей, по расходам 2455,3   тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 1263,8 тыс. рублей с показателями по:
доходам бюджета муниципального образования Караванный сельсовет по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1;

расходам бюджета муниципального образования Караванный сельсовет по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2;

источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Караванный сельсовет по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению № 3.

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности муниципального образования Караванный сельсовет (Киселева Е.А.) направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Караванный сельсовет за 1 квартал 2018 года постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                              Н.А. Тартышев
Разослано: постоянной  комиссии  по  бюджетной, налоговой и финансовой  политике, собственности  и  экономическим  вопросам, Совету депутатов, отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации, прокуратуре района, в дело.

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования
от 10.04.2018г. № 98-п
Доходы муниципального образования Караванный сельсовет

за 1 квартал 2018 года

тыс. рублей
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статьей, подстатьей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7624,9
	1954,5
	25,6

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3172,0
	775,6
	24,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3172,0
	775,6
	24,4

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3171,0
	779,2
	24,5

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученными физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1
	-3,6
	0

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3029,9
	718,1
	23,7

	1 03 02000 00 0000 000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3029,9
	718,1
	23,7

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1130,2
	295,8
	26,2

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	8,7
	2,0
	23,0

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	2065,8
	481,9
	23,3

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-174,8
	-61,6
	35,2

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4,0
	0
	0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4,0
	0
	0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1399,0
	456,9
	32,6

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	56,0
	10,0
	17,8

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	56,0
	10,0
	17,8

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1343,0
	446,9
	33,2

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	930,0
	422,7
	45,4

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	930,0
	422,7
	45,4

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц

	413,0
	24,3
	5,8

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком. расположенным в границах сельских поселений
	413,0
	24,3
	5,8

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	20,0
	3,9
	19,5

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	20,0
	3,9
	19,5

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	20,0
	3,9
	19,5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9422,6
	1764,5
	18,7

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7065,0
	1659,0
	23,5

	2 02 15001 10 0001 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета
	7059,0
	1659,0
	23,5

	2 02 15001 10 0002 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета
	6,0
	0
	0

	2 02 15002 10 0200 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов. За счет средств районного бюджета на социальные выплаты молодым семьям
	418,5
	0
	0

	2 02 35930 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	44,0
	11,0
	25,0

	2 02 35930 10 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	44,0
	11,0
	25,0

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	185,8
	46,4
	25,0

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	185,8
	46,4
	25,0

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1709,3
	48,1
	2,8

	2 02 49999 10 0051 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ (молодые семьи)
	1552,3
	0,0
	0

	2 02 49999 10 1030 151
	Прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	157,0
	48,1
	30,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	17047,6
	3719,1
	21,8

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

от 10.04.2018г. № 98-п

Расходы муниципального образования Караванный сельсовет

за 1 квартал 2018 года

тыс.рублей

	Код
	Наименование показателя
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5302,3
	1331,9
	25,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	609,0
	189,9
	31,2

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительной органов власти представительных органов, местных администраций
	4434,9
	1088,9
	24,5

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	258,4
	53,1
	20,5

	0200
	Национальная оборона
	185,8
	46,4
	24,9

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	185,8
	46,4
	24,9

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	726,6
	138,3
	19,0

	0304
	Органы юстиции
	44,0
	11,0
	25,0

	0310
	Обеспечение противопожарной деятельности
	630,0
	114,1
	18,1

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	52,6
	13,1
	24,9

	0400
	Национальная экономика
	7475,7
	0,0
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	7375,7
	0,0
	0,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	100,0
	0,0
	0,0

	  0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2183,2
	352,9
	16,1

	0501
	Жилищное хозяйство
	200,0
	3,8
	1,9

	0502
	Коммунальное хозяйство
	455,5
	115,5
	25,3

	0503
	Благоустройство
	1527,7
	233,6
	15,3

	0800
	Культура и кинематография
	2771,0
	532,4
	19,2

	0801
	Культура
	2771,0
	532,4
	19,2

	1000
	Социальная политика
	2576,7
	43,3
	1,7

	1001
	Пенсионное обеспечение
	187,3
	43,3
	23,1

	1003
	Социальное обеспечение населения
	2389,4
	0,0
	0,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	150,0
	10,0
	6,7

	1101
	Физическая культура
	150,0
	10,0
	6,7

	ИТОГО РАСХОДОВ
	21371,3
	2455,3
	11,5

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования

от 10.04.2018 № 98-п
Источники внутреннего финансирования дефицита муниципального образования Караванный сельсовет за 1 квартал 2018 года

тыс.рублей
	Код
	Наименование показателя
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	4323,7
	-1263,8

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4323,7
	-1263,8

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-17047,6
	-3719,1

	000 01 05 02 10 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-17047,6
	-3719,1

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	21371,3
	2455,3

	000 01 05 02 10 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	21371,3
	2455,3